IPREJAN
Instituto de Previdência Municipal de Jandira

"Onicio de Brito Vilas Boas"
Rua Henrique Dias, 433— Vila Anita Costa, Jandira — SP  Cep.:  06600-150
C.N.P.J. 04.725.003/0001-43; Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 / 4707-1908

e-mail:  iprejan@iprejan.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPREJAN —
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA EM 23 DE OUTUBRO DE
2.024.

Ata n° 043/2024

Ao vigésimo terceiro dia do mês de outubro de dois mil e vinte quatro, reuniram-se na

sede do lprejan — Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onicio de Brito Vilas

Boas", na Rua Henrique Dias, 433, Vila Anita Costa, Jandira/SP, ás 09h30, os membros

do Comitê de Investimentos, Reinaldo  Nigro,  Sérgio Wanderley Xavier Carneiro e Enzo

Wilker Alves Félix, tendo como pauta: (1) Setembro/2024; (2) Cronograma processo

investimento 70/2024. (1) Com o relatório de investimento da consultoria financeira

disponibilizado na plataforma (Anexo l), prosseguimos com o resultado do mês de

setembro de 2024. A carteira consolidada teve um rendimento mensal de 0,17%, com

uma diferença negativa de 0,69% em relação a meta de rentabilidade alvo,

IPCA+5,02%, que foi de 0,85%. 0 setor de Renda Fixa teve uma rentabilidade de 0,64%.

Já a renda variável teve uma rentabilidade negativa de 2,85%. Os fundos

multimercados, por terem exposição à bolsa americana, tiveram também resultados

favoráveis, tendo uma rentabilidade de 2,27%a.m. (2) Foi atualizado também o

cronograma do processo de investimento 070/2024 — Monitoramento do 1°

Quadrimestre de 2024 (Anexo II). A terceira tranche de resgate foi concluida, sendo esta

com os resgates parciais dos fundos Daycoval lbovespa Ativo, Occam Ficfia, Plural Fia,

Icatu Vanguarda Dividendos, Caixa lbovespa Fia e Bradesco  Mid Small Caps.  Conforme

o cronograma, até o mês de dezembro/24 os fundos terão sido resgatados totalmente.

Também foi realizada a primeira tranche de aporte dos ETFs DIV011, SMAC11 e

MATB11 do referido processo. Para que se tenha um preço médio de compra, definiu-

se que os aportes restantes das tranches serão realizados nos meses de novembro,

dezembro e janeiro. Com  mais ninguém querendo fazer uso da palavra, a reunião foi

declarada encerrada ás 13h30. Eu, Enzo Wilker Alves  Felix,  lavrei a presente ata, que

após lida e aprovada vai assinada por todos os membros do Comi

Reinaldo Nigro —  Presidente

Sérgio VVanderley Xavier Carnei o — Memb

Enzo Wilker Alves Félix — Membro

Pagina 1 de 1